

## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.0000 № 00

О внесении изменений в постановление Администрации города Дудинки «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат МУП «Пассажиравтотранс», выполняющему пассажирские перевозки по городским маршрутам в соответствии с утвержденной Программой пассажирских перевозок»

В целях приведения правового акта в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Администрация города Дудинки ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в Порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат МУП «Пассажиравтотранс», выполняющему пассажирские перевозки по городским маршрутам в соответствии с утвержденной Программой пассажирских перевозок, утвержденный постановлением Администрации города Дудинки от 17.12.2021 № 86 (в редакции постановлений Администрации города от 10.06.2022 № 58, от 30.11.2022 № 108, от 29.02.2024 № 21, от 20.01.2025 № 05), (далее Порядок) следующие изменения:
  - 1.1. Абзацы семь и восемь пункта 2.2 исключить;
  - 1.2. В первом абзаце пункта 2.12 цифру «5» заменить на цифру «4»;
  - 1.3. Абзац второй пункта 2.14 изложить в следующей редакции:

«Показателем, необходимым для достижения результата предоставления субсидии (далее – показатели результативности), является количество километров пробега с пассажирами по маршрутам, включенным в программу пассажирских перевозок».

- 1.4. В приложении № 1 к Порядку исключить абзацы:
- «– на едином налоговом счете отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации,

задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

- не имеет просроченной задолженности по возврату в городской бюджет иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам в городской бюджет».
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением подпункта 1.3 пункта 1 постановления.
- 3. Подпункт 1.3. пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 01.01.2026.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Дудинки Мойсюк О. А.

Первый заместитель Главы города Дудинки

В. В. Подобед